
 

Agenzia Regionale per la   Sicurezza Territoriale e la Protezione Civile 
Servizio Area Affluenti Po 

Ambito di Parma 
AVVISO DI AVVENUTA AGGIUDICAZIONE 

Amministrazione aggiudicatrice: Regione Emilia-Romagna - Agenzia Regionale per la Sicurezza 

territoriale e la protezione civile - C.F. 91278030373 -  Servizio Area Affluenti Po - Ambito di Parma 

- Strada Garibaldi 75 - 43121 PARMA – Tel. 0521.788711 - Fax 0521.772654- Sito trasparenza: 

http://protezionecivile.regione.emilia-romagna.it/trasparenza/bandi-di-gara-e-contratti  

Indirizzo e-mail di posta elettronica certificata (pec): stpc.affluentipo@postacert.regione.emilia-

romagna.it - Indirizzo e-mail ordinario: stpc@regione.emilia-romagna.it.   

 
OCDPC 83/2013 – Cod 12008 - LAVORI DI RIDUZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO 

DELL'ABITATO DI SAUNA CONSISTENTI NELLA REALIZZAZIONE DI OPERE PER IL 

CONSOLIDAMENTO DELL'ABITATO A PRESIDIO DELLE ATTIVITA' AGRICOLE E 

PRODUTTIVE ESISTENTI IN COMUNE DI CORNIGLIO (PR) - 1° STRALCIO” - CUP 

E36J14000930001 - CIG 702605867A  

 
Entità dei lavori: importo a base d’appalto: € 603.894,87 di cui € 597.637,27 per lavori e 
€ 6.257,60 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso. 
 
Determinazione a contrarre: determinazione dirigenziale n. 76 del 09/01/2017, così come 
rettificata da determinazione n. 1411 del 03/02/2017 
 
Luogo di esecuzione dell’intervento: Abitato di Sauna 
 
Procedura di aggiudicazione prescelta: procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2  
lett. c) del D. Lgs. 50/16 e s.m. 
 
Criterio di aggiudicazione: criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, c. 4, lett. a) e c.5 
determinato mediante ribasso sull'elenco prezzi posto a base di gara, con l'applicazione del disposto 
dell'art. 97 del D. Lgs 50/16 (esclusione automatica delle offerte anomale che presentano una 
percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell'art. 97, comma 
2, del D. Lgs 50/16 s.m. 
 
Durata contrattuale: 210 gg 
 
Imprese invitate:  
 

NUM.  DITTA 

 
 

CODICE FISCALE  

1 ISOFOND SRL - PEC 03384320408 

2 ZANNINI ROBERTO  ZNNRRT75D03C219J 

3 UNIROCK SRL  02684970219 

4 AURORA CONSORZIO STABILE  07751331005 

5 IMPRESA DUCI SRL 02583510165 
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6 G.S.P. COSTRUZIONI SRL  02196990366 

7 P.S.C. COSTRUZIONI SRL 02719060341 

8 ZAFFIRO COSTRUZIONI SRL 01603880640 

9 BERTI SISTO & C. LAVORI STRADALI SPA  00421510488 

10 CO.I.R. CONSORZIO IMPRESE ROMAGNOLE  01615190400 

11 BRIZZI COSTRUZIONI S.N.C.  02084890413 

12 PALUMBO S.R.L. 02708060641 

13 LOMBARDO PASQUALE E FIGLI SRL 00579330804 

14 VETRUCCI COSTRUZIONI GENERALI SRL 00151960335 

15 LEONE S.R.L.  00540510765 

16 GEO ALPI ITALIANA SRL 00734440258 

17 NOVASTRADE SRL - UNIPERSONALE 03224280986 

18 
CONSORZIO STABILE ARCHE' - SOCIETA' 
CONSORTILE A.R.L 

01946460761 

19 PIAZZA S.R.L. 01518140346 

20 PARMAGEO S.R.L. p.  01716130347 

 
Gara esperita il: 12 APRILE 2017  
 
Numero offerte ricevute: n. 17 delle sottoelencate imprese: 
 

NUM.  DITTA 

 
 

CODICE FISCALE  

1 ISOFOND SRL  03384320408 

2 ZAFFIRO COSTRUZIONI SRL 01603880640 

3 CO.I.R. CONSORZIO IMPRESE ROMAGNOLE  01615190400 

4 IMPRESA DUCI SRL 02583510165 

5 
CONSORZIO STABILE ARCHE' - SOCIETA' 
CONSORTILE A.R.L 

01946460761 

6 GEO ALPI ITALIANA SRL 00734440258 

7 PALUMBO S.R.L. 02708060641 

8 LOMBARDO PASQUALE E FIGLI SRL 00579330804 

9 G.S.P. COSTRUZIONI SRL  02196990366 

10 UNIROCK SRL  02684970219 

11 PARMAGEO S.R.L.  01716130347 

12 AURORA CONSORZIO STABILE  07751331005 

13 ZANNINI ROBERTO  ZNNRRT75D03C219J 

14 BERTI SISTO & C. LAVORI STRADALI SPA  00421510488 

15 BRIZZI COSTRUZIONI S.N.C.  02084890413 

16 PIAZZA S.R.L. 01518140346 

17 VETRUCCI COSTRUZIONI GENERALI SRL 00151960335 

 



Numero offerte escluse: n. 0 
 
Denominazione e sede dell’aggiudicatario: CONSORZIO STABILE ARCHE’ SOCIETA’ 
CONSORTILE A.R.L.  ZONA INDUSTRIALE DI TITO SCALO SNC  85050 TITO (PZ) – P.I. C. F. 
01946460761 – TEL. 0971 651159 - Pec: consorziostabilearche@pec.it 
 
Data di aggiudicazione efficace: 14/06/2017 disposta con determinazione dirigenziale n. 
1800 
 
Importo di aggiudicazione e valore dell’offerta cui è stato aggiudicato l’appalto: € 
504.089,45, di cui € 497.831,85 per lavori e € 6.257,60 per oneri per la sicurezza non soggetti 
a ribasso, con un ribasso offerto del 16,700 %. 
 
Subappalto: Subappalto è consentito nel limite massimo del 30% dell'importo complessivo del 
contratto di lavori 
 

Finanziamento dell’intervento: contabilità speciale n. 5760 istituita presso la Banca d’Italia, 
Tesoreria provinciale dello Stato, sezione di Bologna  
 
Organismo responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale di 

Parma 

 
Servizio presso il quale possono essere richieste informazioni: Regione Emilia-Romagna - 

Agenzia Regionale per la Sicurezza territoriale e la protezione civile - C.F. 91278030373 -  Servizio 

Area Affluenti Po - Ambito di Parma - Strada Garibaldi 75 - 43121 PARMA  - Tel 0521.788711 - Fax 

0521.772654 - Indirizzo e-mail ordinario: stpc@regione.emilia-romagna.it.   

 
Responsabile del procedimento: Ing. Francesco Capuano 
 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
e RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
              Ing. Francesco Capuano 

                        f.to digitalmente 
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